
 
 

UCHWAŁA NR LIV-426-23 
RADY MIEJSKIEJ W ANDRYCHOWIE 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

w sprawie: zmian w budżecie gminy i uchwale budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 91 ust. 1, art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) - Rada Miejska w Andrychowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie Gminy poprzez: 

1. zwiększenie dochodów budżetu Gminy o kwotę 467.160,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, 

2. zwiększenie wydatków budżetu Gminy o kwotę 658.920,61 zł; 

zmniejszenie wydatków o kwotę 71.672,45 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2. Przychody i rozchody budżetu Gminy określa załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami budżetu Gminy na 2023 rok stanowi deficyt budżetu 
w kwocie 22.432.222,30 który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- emisji obligacji komunalnych w wysokości 5.129.624,00 zł, 

- spłaty udzielonej pożyczki w wysokości 2.400.000,00 zł, 

- wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 5.788.295,87 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 8.484.637,77 zł, 

- rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programów, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 629.664,66 zł. 

§ 4. Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Andrychów w 2023 roku określa załącznik nr 
4 do uchwały. 

§ 5. Kwoty dochodów i wydatków na realizację zadań finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 określa załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 6. Dochody i wydatki dokonywane w ramach Funduszu Pomocy w celu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa określa 
załącznik nr 6 do uchwały. 

§ 7. W uchwale budżetowej na 2023 rok Gminy Andrychów o nr LIII-420-22 Rady Miejskiej 
w Andrychowie z dnia 29 grudnia 2022 roku (z późn. zm.) wprowadza się zmiany wynikające z niniejszej 
uchwały i załączników. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 lutego 2023 r.

Poz. 1075



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Andrychowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Andrychowie. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1075



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV-426-23 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Zmiany w dochodach budżetu Gminy na 2023 rok 

Dział Wyszczególnienie Zwiększenie 
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 467.160,00 

 1. dochody bieżące 467.160,00 
 z tego:  

 
środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

467.160,00 

 Ogółem: 467.160,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1075



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV-426-23 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Zmiany w wydatkach budżetu Gminy na 2023 rok 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenie Zmniejszenie 

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 65.772,45  

 01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 65.772,45  

  1. wydatki majątkowe 65.772,45  

  w tym:   

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 65.772,45  

  
wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 

65.772,45  

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  65.772,45 

 60016 Drogi publiczne gminne  65.772,45 

  1. wydatki bieżące  65.772,45 
  w tym:   
  wydatki jednostek budżetowych, z tego:  65.772,45 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych  65.772,45 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5.988,16 5.900,00 

 75020 Starostwa powiatowe 5.900,00  

  1. wydatki bieżące 5.900,00  

  w tym:   

  dotacje 5.900,00  

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  5.900,00 

  1. wydatki bieżące  5.900,00 

  w tym:   

  wydatki jednostek budżetowych, z tego:  5.900,00 

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych  5.900,00 

 75095 Pozostała działalność 88,16  

  1. wydatki bieżące 88,16  

  w tym:   

  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 88,16  

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 88,16  

853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ 587.160,00  

 85395 Pozostała działalność 587.160,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1075



  1. wydatki bieżące 587.160,00  

  w tym:   

  wydatki jednostek budżetowych, z tego: 9.160,00  

  wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6.640,00  

  wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2.520,00  

  
wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 

120.000,00  

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 458.000,00  

  Ogółem: 658.920,61 71.672,45 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1075



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV-426-23 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 26 stycznia 2023 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY ANDRYCHÓW NA 2023 ROK 

1. PRZYCHODY BUDŻETU 30 802 598,30 

 z czego:  

 -  przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych  (§931) 10 000 000,00 

 -  przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 
publicznych  (§951) 2 400 000,00 

 -  wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (§950) 9 288 295,87 

 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach (§905) 

8 484 637,77 

 
- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
(§906) 

629 664,66 

2.  ROZCHODY BUDŻETU 8 370 376,00 
 z czego:  

 - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów (§992), z tego: 8 370 376,00 

 - spłata kredytów 7 900 000,00 

 - spłata pożyczek 470 376,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1075



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV-426-23 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 26 stycznia 2023 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 
ANDRYCHÓW W 2023 ROKU 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z 
budżetu 

dla jednostek sektora 
finansów 

publicznych 

dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych 

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  13 494,95  

 60014 Drogi publiczne powiatowe  13 494,95  

   dotacja celowa na pomoc 
finansową - bieżącą 13 494,95  

750  ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA  149 800,00  

 75020 Starostwa powiatowe  149 800,00  

   

dotacja celowa na pomoc 
finansową dla jednostki 

samorządu terytorialnego 
w zakresie realizacji jej 

zadań bieżących  

149 800,00  

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  300 000,00 8 028 560,00 

 80101 Szkoły podstawowe   2 300 000,00 

   dotacja podmiotowa  2 300 000,00 

 80103 Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych   877 000,00 

   dotacja podmiotowa  877 000,00 
 80104 Przedszkola  300 000,00 3 371 560,00 
   dotacja podmiotowa  3 371 560,00 

   
dotacja celowa (bieżąca) 
na zadania realizowane 

na podstawie porozumień 
(umów)  

300 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1075



 80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych, w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

  380 000,00 

   dotacja podmiotowa  380 000,00 

 80150 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

  1 100 000,00 

   dotacja podmiotowa  1 100 000,00 

851  OCHRONA ZDROWIA  1 069 717,00 170 000,00 

 85111 Szpitale ogólne  1 000 000,00  

   dotacja celowa na pomoc 
finansową - inwestycyjną 1 000 000,00  

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   170 000,00 

   
dotacja celowa (bieżąca) 
na zadania JST zlecane 

innym podmiotom  
 170 000,00 

 85158 Izby wytrzeźwień  69 717,00  

   

 dotacja celowa na 
pomoc finansową dla 
jednostki samorządu 

terytorialnego w zakresie 
realizacji jej zadań 

bieżących  

69 717,00  

852  POMOC SPOŁECZNA   400 000,00 

 85295 Pozostała działalność   400 000,00 

   
dotacja celowa (bieżąca) 
na zadania JST zlecane 

innym podmiotom  
 400 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1075



854  EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA   24 000,00 

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka   24 000,00 

   dotacja podmiotowa  24 000,00 

855  RODZINA   392 400,00 

 85516 System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3   392 400,00 

   

dotacja celowa  (bieżąca) 
na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom  

 392 400,00 

921  
KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

 5 500 000,00 80 000,00 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie 
kultury    50 000,00 

   
dotacja celowa (bieżąca) 
na zadania JST zlecane 

innym podmiotom  
 50 000,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby  3 800 000,00  

   dotacja podmiotowa 3 800 000,00  

 92116 Biblioteki  1 700 000,00  

   dotacja podmiotowa 1 700 000,00  

 92195 Pozostała działalność   30 000,00 

   
dotacja celowa (bieżąca) 
na zadania JST zlecane 

innym podmiotom  
 30 000,00 

926  KULTURA FIZYCZNA   750 000,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej   750 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 1075



   
dotacja celowa (bieżąca) 
na zadania JST zlecane 

innym podmiotom  
 750 000,00 

RAZEM    7 033 011,95 9 844 960,00 

OGÓŁEM 
DOTACJE   16 877 971,95   

 w tym:      

- dotacje 
podmiotowe   13 552 560,00   

- dotacje celowe    3 325 411,95   

w tym:      

- dotacje celowe 
w zakresie 
wydatków 
bieżących 

  2 325 411,95   

- dotacje celowe 
inwestycyjne   1 000 000,00   

 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 1075



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIV-426-23 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 26 stycznia 2023 r. 

KWOTY DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ FINANSOWNAYCH 
FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 W 2023 ROKU 

LP. WYSZCZEGÓLNIENIE DZIAŁ ROZDZIAŁ § DOCHODY WYDATKI 

1 RÓZNE ROZLICZENIA 758   7 040 745,05 - 

 Różne rozliczenia finansowe  75814  7 040 745,05 - 

 1. dochody bieżące    467 160,00  

 z tego:      

 

środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem 
Covid-19 

  2180 467 160,00  

 2. dochody majątkowe    6 573 585,05 - 

 z tego:      

 
Środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

  6370 6 573 585,05 - 

2 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 600   - 6 573 585,05 

 Drogi publiczne gminne  60016  - 6 573 585,05 

 1. wydatki majątkowe    - 6 573 585,05 

 w tym:      

 inwestycje i zakupy inwestycyjne    - 6 573 585,05 

 w tym na:    -  

 

Rozbudowa drogi gminnej - ul. 
Strefowej w Andrychowie w km 
0+366,70 do km 1+012,40, 
stanowiącej drogę dojazdową do 
istniejącej strefy aktywności 
gospodarczej 

  6370 - 1 823 585,05 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 1075



 Przebudowa dróg gminnych na 
terenie Gminy Andrychów - etap I   6370 - 4 750 000,00 

3 
POZOSTAŁE ZADANIA W 
ZAKRESIE POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

853   4 891,30 472 051,30 

 Pozostała działalność    4 891,30  
 1. dochody  bieżące     4 891,30  
 z tego:      

 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

  2910 4 891,30  

 Pozostała działalność  85395   472 051,30 
 1. wydatki bieżące     472 051,30 
 w tym:      

 wydatki jednostek budżetowych, z 
tego:     14 051,30 

 wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane     6 640,00 

 wydatki związane z realizacja zadań 
statutowych     7 411,30 

 świadczenia na rzecz osób 
fizycznych     458 000,00 

OGÓŁEM 7 045 636,35 7 045 636,35 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 1075



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIV-426-23 
Rady Miejskiej w Andrychowie 
z dnia 26 stycznia 2023 r. 

DOCHODY I WYDATKI DOKONYWANE W RAMACH FUNDUSZU POMOCY W CELU 
REALIZACJI ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU 

Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA 

LP. WYSZCZEGÓLNIENIE DZIAŁ ROZDZIAŁ § DOCHODY WYDATKI 

1 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 750   - 111,36 

 Pozostała działalność  75095  - 111,36 

 1. wydatki bieżące      

 w tym:    - 111,36 

 wydatki jednostek budżetowych, z 
tego:    - 111,36 

 wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane    - 109,04 

 wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych    - 2,32 

2 RÓZNE ROZLICZENIA 758   23,20 - 

 Różne rozliczenia finansowe  75814  23,20 - 

 1. dochody bieżące    23,20 - 
 z tego:      

 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

  2100 23,20 - 

3 RODZINA 855   16 732,92 - 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

 85502  16 732,92 - 

 1. dochody bieżące    16 732,92 - 

 z tego:      

 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

  2100 16 732,92 - 

4 RODZINA 855   - 16 732,92 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 1075



 

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

 85502  - 16 732,92 

 1. wydatki bieżące    - 16 732,92 

 w tym:      

 świadczenia na rzecz osób fizycznych    - 16 732,92 

OGÓŁEM 16 756,12 16 844,28 
 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Roman Babski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 1075


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Tiret 4 (4)
	Paragraf 3 Tiret 5 (5)

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-02-06T14:59:25+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




